
ZARZĄDZENIE NR 186 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO  

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie  przeprowadzenia ćwiczenia obrony cywilnej w zakresie ewakuacji ludności   

pod kryptonimem EWAKUACJA-19 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541) w związku z art. 17 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1464) oraz § 3 pkt 8 i 9 i § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. poz. 850) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W dniu 23 października 2019 r. na terenie województwa mazowieckiego zostanie 

przeprowadzone ćwiczenie obrony cywilnej w zakresie ewakuacji ludności pod kryptonimem 

EWAKUACJA-19, związane z zorganizowanym przemieszczeniem ludności z obszarów 

zagrożonych działaniami militarnymi, zwane dalej „ćwiczeniem”. 

§ 2. Celem ćwiczenia jest sprawdzenie procedur działania elementów organizacyjnych 

zabezpieczających proces ewakuacji oraz przyjęcia ludności określonych w planach ewakuacji 

III stopnia, a także sprawności organizacyjnej i działania organów kierowania oraz wybranych 

jednostek organizacyjnych oraz ogniw wykonawczych w czasie osiągania wyższych stanów 

gotowości obronnej Państwa. 

§ 3. Ćwiczenie będzie polegać na przeprowadzeniu ewakuacji zorganizowanych grup 

pozorantów z terenu gmin: Żelechów i Sobolew w powiecie garwolińskim do miejsca 

czasowego pobytu w gminie Promna na terenie powiatu białobrzeskiego. 

§ 4. Za przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia odpowiadają: 

1) Szef Obrony Cywilnej Województwa - Wojewoda Mazowiecki; 

2) szef sztabu kierownictwa ćwiczenia - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, zwanego dalej „WBZK”, w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim  

w Warszawie, zwanym dalej „urzędem”; 

3) sztab kierownictwa ćwiczenia – Kierownik Oddziału Spraw Obronnych i Obrony 

Cywilnej WBZK w urzędzie oraz przedstawiciel Komendanta Wojewódzkiego Policji  

z siedzibą w Radomiu; 



4) zespół autorski przygotowujący ćwiczenie w składzie: 

 kierownik zespołu autorskiego - Kierownik Oddziału Spraw Obronnych i Obrony 

Cywilnej WBZK w urzędzie, 

 członkowie zespołu - wyznaczeni pracownicy Oddziału Spraw Obronnych i Obrony 

Cywilnej WBZK w urzędzie; 

5) rzecznik prasowy Wojewody Mazowieckiego;  

6) Starosta Garwoliński - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

7) Starosta Białobrzeski - Szef Obrony Cywilnej Powiatu; 

8) wyznaczeni w uzgodnieniu z organami, o których mowa w pkt 6-7, zgodnie z § 4 pkt 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, 

powiatów i gmin: 

a) Burmistrz Miasta i Gminy Żelechów - Szef Obrony Cywilnej Miasta, 

b) Wójt Gminy Sobolew - Szef Obrony Cywilnej Gminy, 

c) Wójt Gminy Promna - Szef Obrony Cywilnej Gminy. 

§ 5. W ćwiczeniu biorą udział:  

1) organy i podmioty wymienione w § 4 oraz podległe im jednostki organizacyjne 

zabezpieczające realizację ćwiczenia;  

2) Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą w Radomiu i podlegli mu Komendanci 

Powiatowi Policji wraz z komendami Policji z powiatów objętych realizacją ćwiczenia. 

 § 6. Zobowiązuje się wszystkie organy administracji publicznej oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych i podmiotów biorących udział w ćwiczeniu do powołania zespołów 

zadaniowych oraz zapewnienia im niezbędnych warunków pracy. 

 § 7. Ćwiczenie przeprowadza się: 

1) w siedzibach organów administracji publicznej biorących udział w ćwiczeniu; 

2) w wyznaczonych przez te organy obiektach i lokalizacjach. 

§ 8. Plan przebiegu ćwiczenia stanowiący załącznik do zarządzenia, określa: 

1) zakres odpowiedzialności oraz zadania organów i podmiotów biorących udział 

w realizacji ćwiczenia; 

2) harmonogram zadań. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 



Bezpieczeństwa  i Zarządzania Kryzysowego w urzędzie.  

§ 10. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                                                                                                      

 

WOJEWODA MAZOWIECKI 

      ZDZISŁAW SIPIERA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr 186  

Wojewody Mazowieckiego 

z dnia  

Plan przebiegu ćwiczenia obrony cywilnej w zakresie ewakuacji ludności na obszarze województwa mazowieckiego 
pod kryptonimem EWAKUACJA-19, organizowanego w dniu 23 października 2019 r. 

 

Lp. Zagadnienie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 
Czas realizacji Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Przekazanie decyzji (zarządzenia) o 
ewakuacji przez Szefa Obrony Cywilnej 
Województwa. 

Warszawa 8.00 Szef OC Województwa ćwiczebne 

1.  
Wydanie zarządzenia w sprawie ewakuacji 
przez Starostę Garwolińskiego - Szefa 
Obrony Cywilnej Powiatu.    

SP Garwolin 8.30 
Szef OC Powiatu 
Garwolińskiego 

ćwiczebne 

2.  
Wydanie zarządzenia w sprawie przyjęcia 
ludności przez Starostę Białobrzeskiego - 
Szefa Obrony Cywilnej Powiatu.    

SP Białobrzegi 8.30 
Szef OC Powiatu 
Białobrzeskiego 

ćwiczebne 

3.  
Wydanie zarządzenia (obwieszczenia)  
w sprawie ewakuacji ludności przez Szefów 
Obrony Cywilnej Gmin Żelechów i Sobolew. 

UM Żelechów 
UG Sobolew 

9.00 
Szef OC Miasta i Gminy 

Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 

ćwiczebne 

4.  

Wydanie zarządzenia (obwieszczenia)  
w sprawie przyjęcia ludności z ewakuacji 
przez Wójta Gminy Promna -  Szefa Obrony 
Cywilnej Gminy. 

UG Promna 9.00 Szef OC Gminy Promna ćwiczebne 

5.  Powiadomienie ludności o ewakuacji. 
Gmina Żelechów 
Gmina Sobolew 

9.00 - 10.00  
Szef OC Gminy Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 

Wyznaczenie grup pozorantów  
z gmin: Żelechów oraz 

Sobolew 

6.  
Przygotowanie środków transportu do 
ewakuacji. 

SP Garwolin 9.00 - 10.00 
Szef OC Powiatu 
Garwolińskiego 

 

7.  

Rozwinięcie punktu ewidencyjno-
informacyjnego wraz z personelem 
obsługującym w rejonie ześrodkowania 
ludności. 

Punkt ześrodkowania 
ludności na terenie 

Gminy Żelechów oraz 
Gminy Sobolew  

9.00 - 10.00 
Szef OC Gminy Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 

Nadzór i koordynacja 
Szef OC Powiatu 
Garwolińskiego 



Lp. Zagadnienie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 
Czas realizacji Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

8.  
Rozwinięcie punktu załadowczego wraz  
z personelem obsługującym w rejonie 
ześrodkowania ludności. 

Punkt ześrodkowania 
ludności na terenie 

Gminy Żelechów oraz 
Gminy Sobolew 

9.00 - 9.45 
Szef OC Gminy Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 

Nadzór i koordynacja 
Szef OC Powiatu 
Garwolińskiego 

9.  
Ochrona mienia pozostawionego przez 
ewakuowaną ludność 

Gmina Sobolew 
Gmina Żelechów 

po opuszczeniu 
przez 

ewakuowanych 

Szef OC Gminy Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 
Komendant Powiatowy 

Policji w Garwolinie 

 

10.  

Ewidencjonowanie ewakuowanych osób 
(wydanie ćwiczebnych kart ewakuacji, 
przygotowanie kart ewidencji  
ewakuowanych osób itp.) 

Punkt ześrodkowania 
ludności na terenie 

Gminy Żelechów oraz 
Gminy Sobolew 

9.45 - 11.00 
Szef OC Gminy Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 

Nadzór i koordynacja 
Szef OC Powiatu 
Garwolińskiego 

11.  
Załadowanie ewakuowanych do środków 
transportu.  

Punkt załadowczy  
na terenie Gminy 

Żelechów oraz Gminy 
Sobolew 

10.30 - 11.30 
Szef OC Gminy Żelechów 
Szef OC Gminy Sobolew 

 

12.  
Rozwinięcie i przygotowanie zespołów 
regulacji ruchu na trasie ewakuacji.  

Powiaty:  

- Garwoliński 

- Otwocki  

- Piaseczyński 

- Białobrzeski 

10.00 - 11.00 

Szef OC Województwa 
Komendant Wojewódzki 

Policji zs. w Radomiu 
Szefowie OC Powiatów: 

- Garwolińskiego, 

- Otwockiego, 

- Piaseczyńskiego, 

- Białobrzeskiego 

 

13.  Przejazd do miejsc czasowego pobytu. 

 

*  Żelechów - 
Sobolew - 
- Promna  

11.30 - 13.45 

Szefowie OC gmin: 

- Żelechów, 

- Sobolew, 

- Promna 

Nadzór i koordynacja 
Szefowie OC Powiatów: 

- Garwolińskiego, 

- Otwockiego, 

- Piaseczyńskiego, 

- Białobrzeskiego 
14.  Rozwinięcie punktu wyładowczo- Gmina  Promna 12.15 - 13.15 Szef OC Gminy Promna Nadzór i koordynacja 



Lp. Zagadnienie 
Miejsce 

(Lokalizacja) 
Czas realizacji Odpowiedzialny Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

rozdzielczego wraz z personelem 
obsługującym. 

Szef OC Powiatu 
Białobrzeskiego 

15.  
Rozwinięcie punktu pierwszej pomocy wraz  
z personelem obsługującym.  

Gmina  Promna 12.15 - 13.15 
 

Szef OC Gminy Promna 
 

Nadzór i koordynacja 
Szef OC Powiatu 
Białobrzeskiego 

16.  

Zaewidencjonowanie przyjmowanych  
z ewakuacji osób (weryfikacja i  
przekazywanie dokumentów 
ewidencyjnych: kart ewakuacji, kart 
ewidencji ewakuowanych osób). 

Gmina  Promna 
 

13.45 - 14.45 
 

 
Szef OC Gminy Promna 

 

Nadzór i koordynacja 
Szef OC Powiatu 
Białobrzeskiego 

17.  

Przygotowanie do zakwaterowania  
ewakuowanej ludności oraz zapewnienie 
jej warunków socjalnych w miejscu 
czasowego pobytu.  

Gmina  Promna 14.45 - 15.45  
 

Szef OC Gminy Promna 
 

Nadzór i koordynacja 
Szef OC Powiatu 
Białobrzeskiego 

18.  Powrót do miejsc stałego pobytu.  
Gmina Promna - 

Gmina Żelechów -
Gmina Sobolew 

15.45 - 18.30 

Szefowie OC gmin 

- Promna 

- Żelechów 

- Sobolew 

Trasą  przejazdu  
uwzględniającą  miejscowości 

wyszczególnione  poniżej 
tabeli 

Nadzór i koordynacja  
Szefowie OC Powiatów: 

- Białobrzeskiego, 

- Piaseczyńskiego, 

- Otwockiego, 

- Garwolińskiego  
      

 

  *  Żelechów - Sobolew - Maciejowice drogą wojewódzką (DW807), następnie: Maciejowice - Wilga - Mariańskie Porzecze (granica powiatu) 
drogą  wojewódzką (DW801), Mariańskie Porzecze - Sobienie Jeziory - Piotrowice drogą wojewódzką (DW801), Piotrowice - Góra Kalwaria 
- Grójec drogą krajową (DK50), Grójec - Promna (E77), Promna - Falęcice (drogą wojewódzką 731), Falęcice - Adamów (drogą powiatową 
1104W). 

 



 


